2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение "О бюджете муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"
Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 07.12.2023 № 515-р "О бюджете муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
"Статья 1. Основные характеристики бюджета

муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов городского бюджета в сумме                   1 223 549 136,80 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 548 140 500,00 рублей;

2) общий объём расходов городского бюджета в сумме 1 353 498 838,33 рублей;

3) дефицит городского бюджета в сумме 129 949 701,53 рубль.
2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета на 2025 год в сумме 1 068 399 064,00 рубля, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 363 632 500,00 рублей, на 2026 год в сумме 936 262 984,00 рубля, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 206 304 100,00 рублей;

2) общий объем расходов городского бюджета на 2025 год в сумме                          1 070 753 914,00,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 21 245 700,00 рублей, на 2026 год в сумме 937 159 944,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 43 572 400,00 рублей;

3) дефицит городского бюджета на 2025 год в сумме 2 354 850,00 рублей, на 2026 год в сумме 896 960,00 рублей.".
1.2. Пункт 6 статьи 6 изложить в следующей редакции:
"6. Утвердить средства, иным образом зарезервированные в составе утвержденных бюджетных ассигнований на 2024 год в сумме 1 000 000,00 рублей, предусмотренные настоящим решением по подразделу "Другие общегосударственные вопросы" разделу "Общегосударственные вопросы" классификации расходов городского бюджета на реализацию отдельных решений высшего должностного лица Ненецкого автономного округа (оперативного штаба) в соответствии с пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 "О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756", постановления Правительства Российской Федерации от 03 октября 2022 года № 1745 "О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 года № 616"."

1.3. Пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить объем резервного фонда Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2024 год в сумме                          29 036 540,09 рублей, на 2025 год в сумме 6 961 994,64 рублей, на 2026 год в сумме         3 327 516,95 рублей.".

1.4. В пункте 1 статьи 8 цифры "57 302 212,70" заменить цифрами                        "57 420 090,92".

1.5. Подпункт 1 пункта 2 статьи 11 после слов: "осуществление технологического присоединения к сетям;" дополнить словами: "мероприятия по организации осуществления специальной меры в сфере экономики в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03 октября 2022 года № 1745 "О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 года № 616;".
1.6. Приложения №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"
_____________________О.О. Белак

	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
_______________________ Ю.И. Суський

"21" марта 2024 года

г. Нарьян-Мар

21 марта 2024 года

№ -р